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1. ZAKLADNA CHARAKTERISTIKA KONSOLIDOVANEHO CELKU

Obec je samostatny uzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Obec je
pravnickou osobou, ktord samostatne hospodari s vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami.
Zéakladnou ulohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o vestranny rozvoj jej Gizemia
a o potreby jej obyvatelov.

1.1 GEOGRAFICKE UDAJE

Obec Nitrianske Sucany z hl'adiska administrativno-spravneho ¢lenenia patri do okresu
Prievidza v Tren¢ianskom kraji. Obec sa nachadza vo vychodnej ¢asti Trenéianskeho kraja,
asi 12 km juhozapadne od Prievidze.

kraja. Na tzemi okresu sa nachadza 48 obci a 4 mesta. Celkove ma okres Prievidza rozlohu
960 km?2.

Z hl'adiska geomorfolofického ¢lenenia patri katastralne izemie obce do Fatransko-tatranskej
oblasti Vnutornych Zapadnych Karpat Alpsko-himalajskej sustavy. Podstatna ¢ast’ tohto
uzemia sa nachédza v Strazovskych vrchoch, v podcelku Nitrianske vrchy, ktoré sa d’alej
¢lenia na Rokos, Vestenick branu a Driefiov. Samotna obec je doslova obkolesena horami,
akoby zarezana do predhori masivu Rokosa. Chotar je zalesneny dubovo-hrabovymi lesmi

s buCinami.

Z hladiska medzi-sidelnych vizieb st najvyraznejsie vizby - z jednej strany na mesta Novaky,
Prievidza a na obce nachadzajuce sa v Rudnianskej doline a - z druhej strany na obce vo
Vestenickej doline a mesta Partizanske a Banovce nad Bebravou.

Uzemie Nitrianskych Suéian patri do povodia rieky Nitrice (Belanky), ktora prameni pod
Vapcom, pretekd Rudnianskou kotlinou, Vestenickou branou a za mestom Partizanske sa
vlieva do rieky Nitra.

Samotné tizemie obce ma rozlohu 1 807 ha, nachadza sa v nadmorskej vyske 297 m.

1.2 DEMOGRAFICKE UDAJE

K 31.12.2022 mala obec 1186 obyvatel'ov.

Obyvatelia obce st slovenskej narodnosti. Vyskytuje sa aj narodnost’ bulharskd, &eska
a nemecka (spolu 3 obcania).

Z hl'adiska naboZenského vyznamu su obyvatelia rimsko-katolickeho a pravoslavneho vyznania.
Pocet obyvatel'ov sa za poslednych pdt' rokov takmer nemeni, pohybuje sa okolo 1200
a predpoklada sa jeho zvySenie vzhl'adom k ukonéenej individudlnej bytovej vystavbe v asti
obce Chrastecky, ale aj v inych Castiach obce, kde pribidaji mladé rodiny s detmi.

1.3 EKONOMICKE UDAJE

Miera nezamestnanosti v obci v roku 2022 bola pribliZne na Grovni okresu Prievidza, ktora
predstavovala k 31.12.2022 5,41 %.
Vyvoj nezamestnanosti sa predpoklada v d’alSom roku zniZit vzhladom k uplatfiovaniu

programov na zniZenie nezamestnanosti v zmysle zakona ¢&. 5/2004 Z. z. o sluzbach
zamestnanosti v platnom zneni.



1.4 SYMBOLY OBCE

Erb obce Nitrianske Sucany tvori zeleny §tit so zlatymi vahami, sprevadzanymi striebornym
Cerieslom a lemeSom.

Zéstavu obce tvori pit’ pozdiznych pruhov v poradi farieb: zelend, biela, Ita, biela a zelena.
Zastava je ukoncend tromi cipmi.

Pecat’ obce je okruhleho tvaru a tvoria ju atributy erbu obce. Po obvode je v smere zhora nadol
napis: ,,Obec Nitrianske Sucany*.

1.5 LOGO OBCE
Obec nema vlastné logo.

1.6 HISTORIA OBCE

NajstarSia pisomna zmienka o obci Nitrianske Suany pochadza zroku 1249, ked' presla
z majetku hradu Nitra do vlastnictva zoborského klastora.

1.7 PAMIATKY

V obci sa nachddza mnozstvo sakralnych stavieb, z ktorych najvyznamnejSou je barokovy kostol
sv. Filipa a Jakuba ml. dokonéeny v r.1737, niekolko kaplniek ako kaplnka Sedembolestnej
Panny Marie z konca 18. a za¢. 19.storoCia, kaplnka Sv. kriza z roku 1746, kaplnka sv. Jana
Nepomuckého z roku 1823 , stip so sochou Najsviitejej trojice z roku 1830 a d’alsie.

1.8 VYZNAMNE OSOBNOSTI OBCE

V roku 1852 zomrel v obci vyznamny l'udovy lekar, katolicky kiiaz Fratto Madva, ktory tu
posledné dva roky Zivota aj zil. Pochovany je na miestnom cintorine.
Po vyznamnom I'udovom lekarovi je pomenovana v obci zdkladna Skola.

1.9 VYCHOVA A VZDELAVANIE

V sucasnosti vychovu a vzdelavanie deti v obci poskytuje Zakladna $kola s materskou $kolou
Frafia Madvu, Nitrianske Sucany ¢. 352. Vroku 2009 bola budova zédkladnej $koly
zrekonStruovana atak boli vytvorené podmienky na zabezpelenie predSkolskej vychovy
i zakladného vzdelania ro¢nikov 1.- 4. v jednej budove. Vzhl'adom k tomu, Ze v obci pribuda
pocet deti, rozhodlo obecné zastupitel'stvo pripravit pristavbu k existujicemu objektu ZS s MS
so zaciatkom realizécie v roku 2024. V skolskom roku 2022/2023 navstevovalo zakladnu $kolu
54 ziakov a matersku $kolu 32 Ziakov.

Mimoskolské aktivity su realizované v Skolskom klube deti a prostrednictvom krazkovej
¢innosti. V zékladnej $kole je tieZ zabezpecena vyucba hrania na hudobné nastroje.

1.10 ZDRAVOTNICTVO

V obci sa nenachadza zdravotné stredisko. Zdravotnu starostlivost’ zabezpecuji obvodni lekari
a niektori odborni lekéri sidliaci v poliklinike v Novakoch. Specializovana starostlivost’ je
zabezpeCend najmd lekdrmi v Nemocnici s poliklinikou v Bojniciach a v medicinsko-
diagnostickom centre Uniklinika Kardinala Korca v Prievidzi.



1.11 SOCIALNE ZABEZPECENIE

Socidlne sluzby obec zabezpecuje formou opatrovatel'skej sluzby v domécnosti.

V roku 2022 obec neposkytovala opatrovatel'sky sluzbu.

Socialne sluzby v obci zabezpecuje neziskova organizacia PE-ES Diviacka Nova Ves ¢.465

v domove socialnych sluZieb, ktory sa nachadza v centralnej ¢asti obce.

Ide o poskytovanie opatrovatel'skej sluzby najmé pre starSich a nemobilnych ob¢anov,
poskytovanie socidlneho poradenstva a socidlno-pravnej ochrany, organizovanie spolo¢ného
stravovania a prepravnej sluzby.

Na zéklade analyzy doterajSieho vyvoja mozno o¢akavat’, Ze rozvoj socialnych sluZieb sa bude
orientovat’ na zabezpeCovanie opatrovatel'skej sluzby najmi star§im ob¢anom, vzhladom
k tomu, Ze ich pocet pribuda.

1.12 KULTURA

V obci pdsobi Zbor pre obcianske zalezitosti pri Obecnom turade. Okrem toho v obci
posobi folklérna skupina Bor$ina a muzské spevacka skupina Domovina. Vyznamné postavenie
ma aj hudobna skupina Vega, ktora okrem u¢inkovania v obci prekrocila aj jej hranice a rozdava
radost T'udom v kupelnych domoch a na rdznych spoloenskych akciach mimo obce.
Nezanedbatel'né je aj jej u¢inkovanie v televizii.

Clenovia ZPOZ a &lenovia spevackych skupin vystupuju pri vietkych délezitych kultarnych
a spolocenskych podujatiach obce, ako su vitania deti do Zivota, sobase, rozlicky so zosnulymi
ob¢anmi, kazdoro¢né privitania jubilantov obce, aktiv dochodcov, stavanie maja, otvaranie
studniciek, sut’az vo vareni gula$u nazvana ,,Su¢iansky kotlik®, svitenie trody, hodové slavnosti,
pochovavanie basy, stretnutia s druZobnou obcou z okresu Sumperk a pod.

Na zaklade analyzy doterajSicho vyvoja mozno o¢akavat’, Ze kultirny a spologensky Zivot sa
bude orientovat’ tak, aby sa do u€inkovania na uvedenych podujatiach zapéjalo ¢o najviac deti

a mladeze a aby viedlo ich smerovanie k zachovaniu kultirneho dedié¢stva.

1.13 HOSPODARSTVO

Najvyznamnejs$i poskytovatelia sluZieb v obci su:

e obchodné jednotky — supermarket potravin(COOP Jednota), pohostinské sluzby (P.
Ivanov, S. MiklaSové4, S. Nemcek) sluzby kadernictva, predaj kvetov a zdhradnickych
potrieb(M. HaluSova, Mgr. S. Balabasova), zahradna architektura(Mgr. S. Balabasova
a Mgr. M. Balabas), vyroba a predaj medovnikovych vyrobkov (Ing. D. Certekova).

Najvyznamnejsi priemysel v obci

e stavebna firma, stavanie a pozi€iavanie leSenia (PDP, s. r .0.) vyroba nabytku (TREND),
vyroba spotrebnych predmetov zo Zeleza, vyroba kovanych oploteni a pod.(J+M
Navratil).

Najvyznamnej$ia polnohospoddrska vyroba v obci:

e najvyznamnejSou polnohospodérskou firmou je PolnoVtaénik, s. r. o., ktord obraba
podu vlastnikov nasej obce, vysieva ju plodinami (cukrova repa, kukurica, pSenica,
repka olejnd) a v priestoroch byvalého pol'nohospodarskeho druzstva chova ovce.

Na zéklade analyzy doterajSieho vyvoja mozno ocakavat’, ze hospodarsky Zivot v obci sa bude
orientovat’ na malé rodinné firmy, ktoré povi¢Sine zamestnavaji Clenov rodiny. Vicsiu
zamestnanost’ poskytuje obanom najmi pol'nohospodarska firma PolnoVta¢nik, s. r. 0. a blizke
firmy Contitech s. r. 0., Vegum, a. s., Saargumi, s. r. 0. v blizkej obci Dolné Vestenice, d’alej
ENO, a. s. Zemianske Kostol'any, Fortischem, s. r. 0. Novaky a d’alsie.



1.14 ORGANIZACNA STRUKTURA OBCE

Vykonnym orgédnom starostu obce a obecného zastupitel'stva je obecny turad, ktory je zloZeny
zo zamestnancov obce. Postavenie a posobnost’ obecného tradu upravuje ustanovenie § 16
Zékona o obecnom zriadeni ¢. 369/1990 Zb. v platnom zneni.

Obecny urad nie je pravnickou osobou, vykonava odborné, administrativne a organiza¢né
prace suvisiace s plnenim tloh samospravy obce, najma:

a) zabezpecuje pisomnu agendu vSetkych organov obce a organov obecného zastupitel'stva a je
podatel'fiou a vypraviiou pisomnosti obce,

b) pripravuje podklady na rokovanie obecného zastupitel'stva akomisii obecného
zastupitel'stva,

¢) vypracuva pisomné vyhotovenia rozhodnuti obce, vykondva nariadenia obce, uznesenia
obecného zastupitel'stva a rozhodnutia obce,

d) koordinuje ¢innost’ organizacii a d’al$ich subjektov zriadenych obcou,

e) organizacno-technicky zabezpecuje plnenie uloh $tatnej spravy prenesenej na obec.

Identifika¢né idaje obecného uradu:
Sidlo a adresa: Obecny urad
972 21 Nitrianske Sucéany ¢. 242

ICO: 00318353

DIC: 2021211764

e-mail: obec(@nitrianskesucany.sk

Telefon: +421 46 5490189,+421 917 814 372,+421 918 366 304,

+421918 364 806,+421 918 364 148

Obec Nitrianske Sufany je samostatnym uzemnym samospravnym a spravnym celkom
Slovenskej republiky zdruzujicim osoby, ktoré maju na jej uzemi trvaly pobyt.

Obec Nitrianske Sucany je pravnym subjektom, ktory zastupuje starosta obce ako Statutarny
organ.

Starosta obce je predstavitelom obce anajvy$§im vykonnym organom obce. Volia ho
obyvatelia obce v priamych vol'bach.

Vo vol'bach do orgdnov samospravy obci konanych dfia 29. oktébra 2022 bol za starostu obce
zvoleny PhDr. Pavol Caiio s po¢tom 438 platnych hlasov.

Zastupkyniou starostu obce sa stala Ing. Zuzana Javorkova.

Obecné zastupitel’stvo je zastupitel'sky zbor obce zloZeny z poslancov zvolenych v priamych
volI'bach obyvatel'mi obce na funkéné obdobie Styroch rokov.

Do obecného zastupitel'stva bolo zvolenych sedem poslancov v nasledovnom zloZeni:

Luka$ Kohit, Ing. Zuzana Javorkova, Ing. Mgr. Jana Navritilova, PhDr. Pavol Revay,
Ing. Rastislav Bartik, Igor Boha¢, Ing. Eduard Belik - podl'a po¢tu ziskanych hlasov.
Obecné zastupitel'stvo rozhoduje o vietkych zakladnych otazkach Zivota obce a vykonava svoju
pravomoc v zmysle §11 ods.4 zédkona ¢.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v platnom zneni.
Rozhoduje najmi o zavedeni a zruSeni miestnej dane a uloZeni miestneho poplatku, schval'uje
najdolezitejSie normy obce, schval'uje rozpocet obce ajeho zmeny, vyhlasuje miestne
referendum, urCuje plat starostu obce, voli a odvolava hlavného kontroléra obce, zriad'uje,
kontroluje a rusi rozpoctové a prispevkové organizacie obce, ustanovuje erb obce, vlajku a pecat’
obce a rozhoduje o vsetkych dolezitych otazkach, dotykajlcich sa Zivota a rozvoja obce.
Komisie obecného zastupitel’stva zriad'uje ako svoje stale alebo do¢asné poradné, iniciativne
a kontrolné orgény - obecné zastupitel'stvo. Su zlozené z poslancov obecného zastupitel'stva



(predsedovia) a z ostatnych obyvatel'ov obce (€lenovia). Pocet ¢lenov jednotlivych komisii, ich
obsadenie schval'uje obecné zastupitel'stvo na navrh predsedov komisii.

V st¢asnosti v nasej obci pracuju tieto komisie:

e komisia finan¢na, obchodu, sluzieb, cestovného ruchu

e komisia na ochranu verejného zaujmu pri vykone funkcie verejnych funkcionarov

e komisia kultary, socialnych veci a rodiny

e komisia Sportu, vzdelavania a mladeze

e komisia vystavby, uzemného planovania, PLVH a dopravy a ochrany verejného poriadku
e komisia redak¢nej rady

e komisia Zboru pre ob¢ianske zaleZitosti (ZPOZ)

Zlozenie jednotlivych komisii je nasledovné:

1. Komisia finan¢na, obchodu, sluzieb, cestovného ruchu
Predseda: PhDr. Pavol Revay
Clenovia: Ing. Elena Ivanovova, Ing. Maria Mikulov4, Jana Strobl

2.Komisia na ochranu verejného zaujmu pri vykone funkcii verejnych funkcionarov
Predseda: PhDr. Pavol Revay
Clenovia: Ing. Eduard Belak, Igor Boha¢ ml.

3.Komisia kultiry, socialnych veci a rodiny

Predsedni¢ka: Ing. Zuzana Javorkova

Clenovia: Martin Catio, Adriana Mackova, Pavol Halus, Zuzana Boha¢ova, Miriama Fodorova,
Igor Bohac¢ ml.

4.Komisia Sportu, vzdelavania a mlideZze
Predseda: Ing. Mgr. Jana Navrétilova
Clenovia: Lukas Kohut, Dubo$§ Andrasek

S.Komisia vystavby, izemného plinovania, PLVH, dopravy a ochrany verejného poriadku
Predseda: Ing. Eduard Beldk
Clenovia: Méria Miklasova, Juraj Mikla$

S. Komisia redakénej rady:

Predsednicka: Mgr. Veronika Sladkayova

Clenovia: PhDr. Pavol Catio, Ing. Elena Ivanovova, Mgr. Vlasta Sladkayova, Maria MiklaSova,
Jozef Kluc¢ak, Mgr. Méria Kréekova

6. Komisia Zboru pre ob¢ianske zaleZitosti

Predsednicka. Ing. Marcela Jedindkova

Clenovia: Mgr. Vlasta Sladkayov4, Ing. Maria Luchavova, Jozef Boha¢, Stefan Surovy, Ladislav
Caro, Mgr. Terézia Kovali¢ekova, Bc. Daniel Kovaligek, Julia Hotarova



KONSOLIDOVANY CELOK

Obec Nitrianske Sucany ako u¢tovna jednotka verejnej spravy v zmysle platnych pravnych
predpisov je povinna vykonat' konsolidovanu uétovni zavierku ako konsolidujica uétovna
jednotka verejnej spravy.

Konsolidovanymi u¢tovnymi jednotkami Obce Nitrianske Suéany su fiou zriadené a zaloZené
organizacie:

Zikladna Skola s materskou $kolou Fraiia Madvu, Nitrianske Suéany &. 352.
Statutarny zastupca: Mgr. Terézia Kovali¢ekova, riaditel’ka

Podiel
na Podiel na
vlastnom | hlasovacich
Ndzov tftovnej Druh Prdvna | imani priavach | Konsolidovany
jednotky 1CO vztahu | forma (%) (%) podiel (%) odo diia_| Ulica a &islo
Obecny trad
Nitrianske
Obec Nitrianske Su¢any | 00318353 | materska | obec 100 100 100 % 1.1.1991 | Sucany 242
Nitrianske
78 s MS Fraita Madvu 42020131 | dcérska R.O. 100 100 100% 1.1.2007 | Su¢any 352
Udaje o pouzitych metodach konsolidécie:
Metéda Metoda
Meto6da tplnej podielovej vlastného
Nazov konsolidicie konsolidacie imania
Obec Nitrianske
Sudany ano nie nie
78 s MS Nitrianske
Sudany ano nie nie

2. ROZPOCET OBCE NA ROK 2022 A JEHO PLNENIE

Zékladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpodet obce na rok 2022.
Obec v roku 2022 zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7 zdkona ¢.583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny
rozpocet bol zostaveny ako vyrovnany a kapitdlovy rozpolet ako schodkovy vykryty
prijmovymi financnymi operdciami..

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 13.12.2021 uznesenim ¢.42/2021
bod II. pism. b).

V roku 2022 boli uskutoénené upravy rozpoétu rozpoctovymi opatreniami RO €. 1- 6 v sulade

s §14 pism. a) a b) zakona €. 583/2004 Z. z. ako aj v sulade s § 11 ods. 4 pism. b) zakona &. 334/2007
2.7

RO ¢. 1/2022 dia 14.03.2022 uznesenim ¢&. 6/2022
RO ¢. 2/2022 dna 03.08.2022 uznesenim ¢&. 32/2022
RO ¢. 3/2022 dia 30.09.2022 starostom obce

RO ¢. 4/2022 dna 14.12.2022 uznesenim ¢&. 58/2022
RO ¢. 5/2022 dia 31.12.2022 starostom obce

RO ¢. 6/2022 dna 26.04.2023 uznesenim ¢. 8/2023.



ROZPOCET OBCE K 31.12.2022 Vv EURACH

Rozpocet Rozpocet
po zmenach

Prijmy celkom 1 468 976 1142 514
z toho :

Bezné prijmy spolu s RO 709 648 794 836
Kapitalové prijmy 450900 239 058
Finan¢né prijmy 308 428 108 620
Vydavky celkom 1 468 976 1142 514
z toho :

Bezné vydavky spolu s RO 709 648 794 836
Kapitalové vydavky 736 000 324 350
Finan¢né vydavky 23 328 23 328

2.1 PLNENIE PRIJMOV ZA ROK 2022 V EURACH

Upraveny rozpocet na rok
2022

Skutoc¢nost’ k 31.12.2022

% plnenia

1142514

1113 309,13

97,44

1) BEZNE PRIJMY - DANOVE PRiJMY:

Upraveny rozpocet na rok
2022

Skutoénost’ k 31.12.2022

% plnenia

534 954

534 686,06

99.95

2) BEZNE PRiJMY - NEDANOVE PRiJMY:

Upraveny rozpocet na rok

Skutoénost’ k 31.12.2022

% plnenia

2022
36 815 35 741,43 97,08
3) GRANTY A TRANSFERY
Obec prijala v roku 2022 nasledovné granty a transfery:
Upraveny rozpocet v € Plnenie % plnenia
189 867 189 002,44 99,54
Poskytovatel’ Sumayv € Ukel

1; Okresny urad TN 259,91 | Vojnové hroby
2. UPSV aR 2 074,80 | Stravovanie MS+ZS
3. UPSV aR 7 062,67 | Podpora zamestnanosti
4, Min. vnatra SR 160 239,94 | PK +VP + uceb. +AU
5. Min. vnitra SR 8 359,00 | MS
6. Min. vnutra SR 2 380,02 | Matri¢na ¢innost’
7. Okresny urad TN 118,28 | Starostlivost o ZP
8. Min. vnitra SR 30,80 | Register adries
9. Min. vnitra SR 389,73 | Evidencia obyv.
10. Min. vnuatra SR 2 168,68 | Volby




11. Okresny urad 133,67 | Skladnik CO
12, Min. vnutra SR 2 432,00 | Ubytovanie-odidenci
13. Min. vnatra SR 125,30 | Odmeny-PVSS
14. Min. vnatra SR 0,00 | COVID-19
15. Dobrovol'na poziarna 3 000,00 | DHZ
ochrana SR
16. UPSV aR 227,64 | Pridavky na deti
17. FPU 0,00 | Kultirna ¢innost’

Granty a transfery boli Gc¢elovo viazané a pouzité v sulade s ich presnym uréenim.
Bezné prijmy obce v roku 2022 (bez RO) predstavovali sumu 759 429,93 €.

4) KAPITALOVE PRIJMY:

Upraveny rozpocet na rok
2022

Skutoénost’ k 31.12.2022

% plnenia

239 058

239 058,00

100,00

Kapitalové prijmy predstavovali prvi ¢ast’ zo schvaleného nenavratného finanéného

prispevku MZP SR v ramci projektu ,,Zberny dvor v obci Nitrianske Sugany, a to na technologické

vybavenie zberného dvora, ktorého vystavba bude ukoncena v roku 2023.

5) PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE:

Upraveny rozpocet na rok
2022

Skutoénost’ k 31.12.2022

% plnenia

108 620

91 306,96

84,06

6) PRiJMY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACI § PRAVNOU SUBJEKTIVITOU:

BEZNE PRIJMY:

Upraveny rozpocet na rok
2022

Skutocnost’ k 31.12.2022

% plnenia

33200

23 514,24

70,83

KAPITALOVE PRIJMY:

Upraveny rozpocet na rok
2022

Skutoénost’ k 31.12.2022

% plnenia

0

0,00

0,00

2.2 CERPANIE VYDAVKOV ZA ROK 2022 V EURACH

Upraveny rozpocet na rok
2022

Skutoénost’ k 31.12.2022

% plnenia

1142 514

1 027 922,96

89,97
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1) BEZNE VYDAVKY:

Upraveny rozpocet na rok

Skutocnost’ k 31.12.2022

% plnenia

2022
443 942 362 786,64 81,72
v tom:
Funkéna klasifikacia Upraveny rozpocet Plnenie % plnenia
Vydavky verejnej 223979 199 453,09 89,05
spravy
Iné vSeob. sluzby 2 380 2 380,02 100,00
Vseob.sl.(Vol'by) 1494 1494,11 100,00
Transakcie ver. dlhu 900 861,12 95,68
Civilna ochrana 134 133,67 99,75
Ochrana pred poziarmi 11 050 8 785,28 79,50
Podpora zamestnanosti 40 578 30123,23 74,24
Cestna doprava 10 800 8 880,95 82,23
Nakladanie s odpadmi 71238 52 974,72 74,36
Ochrana prir. a krajiny 618 118,28 19,14
Rozvoj byvania 100 70,76 70,76
Rozvoj obci 2 600 362,00 13,92
Verejné osvetlenie 17 455 9 999,95 57,29
Ochrana ver .zdravia 400 359,03 89,76
Rek. a Sportové sluzby 15762 13 744,96 87,20
Kultur. sluzby kniZnice 30670 24 508,35 79,91
Vysiel. a vydav. sluz. 960 955,92 99,58
Néboz. a iné spol. sluZ. 7 090 3 766,96 53,13
Zakladné vzdelanie 0 00,00 00,00
Skolské stravovanie 2974 1 088,10 36,59
Opatrovat.sluzba 100 66,50 66,50
Soc.pomoc ob¢. v HN 2 660 2 659,64 99,99
(PnD, odidenci)
Spolu 443 942 362 786,64 81,72

2) KAPITALOVE VYDAVKY:

Upraveny rozpocet na rok

Skuto¢nost’ k 31.12.2022

% plnenia

2022
324 350 317 514,37 97,89
v tom:
Funk¢na Kklasifikacia | Upraveny Plnenie % plnenia
rozpocet
Nakladanie s odpadmi 251 640 251 640,00 100,00
Rozvoj obci 58310 51474,37 88,28
Zakladné vzdelanie 14 400 14 400,00 100,00
Spolu 324 350 317 514,37 97,89
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3) VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE :

Upraveny rozpocet na rok
2022

Skuto¢nost’ k 31.12.2022

% plnenia

23 328

23 273,50

99,77

4) VYDAVKY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACH § PRAVNOU SUBJEKTIVITOU:

BEZNE VYDAVKY :

Upraveny rozpocet na rok
2022

Skutoé¢nost’ k 31.12.2022

% plnenia

350 894

324 348,45

92,43

KAPITALOVE VYDAVKY:

Rozpocet na rok 2022

Skutocnost’ k 31.12.2022

% plnenia

0

0,00

0,00

2.3 PLAN ROZPOCTU NA ROKY 2023-2025
2.3.1 PRIJMY CELKOM

Skuto¢nost’ Plin na rok Plan na rok Plan na rok
k 31.12.2022 2023 2024 2025
Prijmy celkom 1113 309,13 1183262 988 702 1003 639
z toho :
Bezné prijmy 759 429,93 793 617 819 824 829 824
Kapitalové prijmy 239 058,00 188 972 0 0
Finan¢né prijmy 91 306,96 171 273 139 478 144 415
Prijmy RO s pravnou 23 514,24 29 400 29 400 29 400
subjektivitou
2.3.2 VYDAVKY CELKOM
Skutoc¢nost’ Plan na rok Plan na rok Plan na rok
k 31.12.2022 2023 2024 2025
Vydavky celkom 1027 922,96 1183262 988 702 1003 639
z toho :
Bezné vydavky 362 786,64 439 389 447 474 466 711
Kapitalové vydavky 317 514,37 336 945 130 000 130 000
Finan¢né vydavky 23 273,50 23 328 23 328 19 028
Vydavky RO s pravnou 324 348,45 383 600 387 900 387 900
subjektivitou

3. HOSPODARENIE OBCE A ROZDELENIE PREBYTKU HOSPODARENIA ZA ROK 2022

v

Rozpoctové hospodarenie obce podla § 2 pism. b) ac) zakona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach, je rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu obce. Pretoze obec nie je zriadena na
podnikanie, vysledok hospodarenia je rozdiel medzi prijmami a vydavkami k 31.12. kalendarneho roka.
Hospodarenie sa posudzuje spolu s rozpoétovou organizaciou, ktorit ma obec vo svojej zriad’ovatel'skej
posobnosti, t. j. spolu s pravnym subjektom Zakladna skola s materskou $kolou Frafia Madvu, Nitrianske
Sucany 352.
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Hospodarenie obce

Skutoc¢né plnenie k 31.12.2022 v €

Bezny rozpocet

Bezné prijmy spolu, z toho: 782 944,17
bezné prijmy obce 759 429,93
bezné prijmy RO 23 514,24
Bezné vydavky spolu, z toho: 687 135,09
bezné vydavky obce 362 786,64
bezné vydavky RO 324 348,45
Rozdiel bezného rozpoctu 95 809,08
Kapitalovy rozpocet
Kapitélové prijmy spolu, z toho: 239 058,00
kapitalové prijmy obce 239 058,00
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu, z toho: 317 514,37
kapitalové vydavky obce 317 514,37
kapitalové vydavky RO 0,00
Rozdiel kapitilového rozpoctu -78 456,37
Prebytok bezného a kapitalového rozpoctu 17 352,71
Vylucenie z hospodarenia podla §16 ods.6
zédkona 583/2004 Z.z.:
- normativne FP pre ZS s MS 6 173,28 -10 242,52
- nenormativne FP pre ZS sMS ~ 2271,47
- stravovanie deti MS a ziakov ZS 1 123,20
- referendum 2023 674,57
Upraveny prebytok bezného a kapitalového 7 110,19
rozpoctu
Finan¢né operacie
Prijmy z finanénych operacii spolu, z toho 91 306,96
prijmy z finan¢nych operacii obce 91 306,96
prijmy z finanénych operacii RO 0,00
Vydavky z finanénych operacii spolu, z toho 23 273,50
vydavky z finan¢nych operacii obce 23 273,50
vydavky z finan¢nych operacii RO 0,00
Rozdiel finan¢nych operacii 68 033,46
Vylacenie z hospodarenia podla § 16 ods. 6 0,00
zdkona 583/2004 Z. z.
Upraveny prebytok z finan¢nych operacii 68 033,46
Hospodarenie obce 85 386,17
Vyluéenie z hospodarenia -10 242,52
Upravené hospodarenie obce 75 143,65

V roku 2022 bol dosiahnuty prebytok bezného rozpoctu vo vyske + 95 809,08 € a schodok
kapitalového rozpoctu —78 456,37 €. Bilancia bezného a kapitalového rozpodtu je prebytok vo vyske
17 352,71 €. Sudastou tohto prebytku sii i nevy&erpané finanéné prostriedky pre ZS s MS na preneseny
vykon $tatnej spravy vo vyske 8 444,75 € , nevy&erpana dotacia na stravovanie deti MS a Ziakov v ZS
vo vyske 1 123,20 € a nevycerpana dotacia na referendum 2023 vo vyske 674,57 €, spolu nevycerpané

dotacie 10 242,52 €.

Po ich vyliceni z prebytku bezného a kapitalového rozpoctu je vysledkom rozpoctového hospodarenia
za rok 2022 v zmysle § 16 ods. 6 a ods. 8 zdkona 583/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach izemnej
samospravy v zneni neskorsich doplnkov a zmien, prebytok vo vyske 7 110,19 €.

Bilancia prijmovych a vydavkovych finan¢nych operacii je prebytok vo vyske 68 033,46 €.

To znamena4, Ze schodok, ktory vznikol bilanciou kapitalového rozpoctu, bol vykryty prebytkom

bezného rozpoctu a finanénymi operaciami.

Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2022 po zapojeni finanénych operacii je prebytok

vo vyske +75 143,65 €. O jeho pouziti rozhoduje obecné zastupitel'stvo.
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4. BILANCIA AKTIV A PASIV V EURACH

a) ZA MATERSKU UCTOVNU JEDNOTKU

41 AKTIiVA
Nazov Skutocnost’ | Skuto¢nost’
k 31.12.2021 | k 31.12.2022
Majetok spolu 2192 380,40 | 2 395 337,46
Neobezny majetok spolu 1 895 549,50 2099 555,88
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 7946,00 5 830,00
Dlhodoby hmotny majetok 1657237,70| 1863 360,08
Dlhodoby finanény majetok 230 365,80 230 365,80
ObeZzny majetok spolu 295 099,90 293 430,40
z toho :
Zasoby 0,00 0,00
Zuctovanie medzi subjektmi VS 44,00 52,00
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 20 547,07 31166,38
Finanéné ucty 274 508,83 262 212,02
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozlienie 1 731,00 2351,38
42 PASIVA
Nazov Skutoénost’ | Skuto¢nost’
k 31.12.2021 | k 31.12.2022
Vlastné imanie a zavizky spolu 2 192 380,40 | 2 395 337,66
Vlastné imanie 1419 728,62 | 1453 093,73
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 1419728,62| 1453093,73
Zavizky 203 964,18 185 480,76
z toho :
Rezervy 1 380,00 1 800,00
Zuctovanie medzi subjektmi VS 10 656,59 10 242,52
Dlhodobé zavizky 268,40 4 819,90
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Kratkodobé zaviazky 28 481,39 24 448,54
Bankové uvery a vypomoci 163 177,80 144 169,80
Casové rozliSenie 568 687,60 756 763,17

Analyza vyznamnych poloziek z u¢tovnej zavierky:

Matersk4 jednotka zaznamenala narast dlhodobého hmotného majetku z titulu obstarania

technologického vybavenia zberného dvora mechanizmami.

Z A KONSOLIDOVANY CELOK

41 AKTIVA

Nazov Skutoénost’ Skuto¢nost’
k 31.12.2021 | k 31.12.2022
Majetok spolu 2213314,71| 2416 320,78
Neobezny majetok spolu 1 895 549,50 2 099 555,88
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 7 946,00 5 830,00
Dlhodoby hmotny majetok 1657237701 1863 360,08
Dlhodoby finan¢ny majetok 230 365,80 230 365,80
Obezny majetok spolu 315 735,53 314 337,09
ztoho :
Zasoby 0,00 0,00
Zictovanie medzi subjektmi VS 44,00 52,00
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 20 547,07 31 166,38
Finanéné ucty 295 144,46 283 118,71
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 2 029,68 2 427,81
42 PASIVA
Nazov Skutoc¢nost’ | Skutocnost’
k 31.12.2021 | k 31.12.2022
Vlastné imanie a zaviizky spolu 2213 314,71 2 416 320,78

Vlastné imanie

1419 728,62

1 453 093,73

z toho :
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
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Vysledok hospodarenia 1419 728,62 | 1453 093,73
Zavizky 224 599,81 206 387,45
z toho :

Rezervy 1 380,00 1 800,00
Zuctovanie medzi subjektmi VS 10 656,59 10 242,52
Dlhodobé zavizky 1386,91 5718,45
Kratkodobé zavazky 47 998,51 44 456,68
Bankové uvery a vypomoci 163 177,80 144 169,80
Casové rozliSenie 568 986,28 | 756 839,60

ANALYZA VYZNAMNYCH POLOZIEK Z UCTOVNEJ ZAVIERKY:

AKTIVA:

a)prirastky majetku — obstaranie mechanizmov do zberného dvora, revitalizacia Casti centra
obce, vybudovanie altanku v areali zakladnej Skoly,

b)ubytky majetku — zniZzenie hodnoty majetku v materskej jednotke o opravky (opotrebovanie
majetku).

PAsiva:

a) prirastky) mierny nérast bol zaznamenany u zavézkov z najmu,

b) ubytky boli najmi pri zostatku splatok uveru, vyska splatky za rok 2022 bola 19 008,00 €.

5. VYVOJ POHEADAVOK A ZAVAZKOV V EURACH
a) ZA MATERSKU UCTOVNU JEDNOTKU

5.1. POHCADAVKY

PohPadavky Stav Stav

k 31.12 2021 k 31.12 2022
Pohl'adavky do lehoty splatnosti 21 341,61 32 033,32
Pohl'adavky po lehote splatnosti 0,00 0,00

5.2 ZAVAZKY

Zavizky Stav Stav

k 31.12 2021 k 31.12 2022
Zavidzky do lehoty splatnosti 28 749,79 29 268,44
Zaviazky po lehote splatnosti 0,00 0,00

ANALYZA VYZNAMNYCH POLOZIEK Z UCTOVNEJ ZAVIERKY:

Materskd jednotka evidovala k 31.12.2022 pohl'adavky, ktoré stuviseli z nedoplatkov z
poplatku za komunalny odpad a hodnotu neuhradenej odberatel'skej faktary 1/2017.
Vyznamnu Cast’ zaviazkov tvorili zavézky vo¢i zamestnancov (mzdy a odvody do poistovni )
za 12/2022.
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b) ZA KONSOLIDOVANY CELOK
5.1. PohPadavky

PohPladavky Stav Stav

k 31.12 2021 k 31.12 2022
Pohl'adavky do lehoty splatnosti 20 547,07 32 033,32
Pohl'adavky po lehote splatnosti 0,00 0,00

5.2 ZAVAZKY

Zavizky Stav Stav

k 31.12 2021 k 31.12 2022
Zaviazky do lehoty splatnosti 49 385,42 50 175,13
Zaviazky po lehote splatnosti 0,00 0,00

ANALYZA VYZNAMNYCH POLOZIEK Z UCTOVNEJ ZAVIERKY:

a) narast pohl'addvok — z dévodu vyssich preplatkov zo spotrebu energii za rok 2022,

b) narast zdvdzkov —iba mierny narast, vyznamnu ast’ tvoria zavizky vo¢i zamestnancom
z miezd za 12/2022 a zavizky z ndjmu (lizing).

6. HOSPODARSKY VYSLEDOK V EURACH

a) ZA MATERSKU UCTOVNU JEDNOTKU

Nazov Skuto¢nost’ Skutoé¢nost’
k31.12.2021 | k31.12.2022

Naklady
50 — Spotrebované nakupy 45 616,72 41 051,97
51 — Sluzby 76 045,93 73 388,76
52 — Osobné naklady 196 863,56 | 195 959,22
53 — Dane a poplatky 1541,19 1803,70
54 — Ostatné naklady na 7 108,00 6 519,89
prevadzkovu ¢innost’
55 — Odpisy, rezervy a OP 96 956,96 | 112 830,39
z prevadzkovej a finanénej
¢innosti a zactovanie ¢asového
rozliSenia
56 — Finan¢né naklady 6 710,58 7 972,76
57 — Mimoriadne naklady 0,00 0,00
58 — Néklady na transfery 151 714,69 177 688,17
a ndklady z odvodov prijmov
59 — Dane z prijmov 0,00 0,00
Vynosy
60 — Trzby za vlastné vykony a 122,00 84,00
tovar
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61 — Zmena stavu 0,00 0,00
vnutroorganiza¢nych sluzieb

62 — Aktivacia 0,00 0,00
63 — Darové a colné vynosy 489 815,98 540 687,31
a vynosy z poplatkov

64 — Ostatné vynosy 25 253,81 32 607,67
65 — Zuctovanie rezerv a OP 1 380,00 1 380,00
z prevadzkovej a finan¢nej

¢innosti a zac¢tovanie ¢asového

rozliSenia

66 — Finan¢né vynosy 405,63 437,61
67 — Mimoriadne vynosy 0,00 0,00
69 — Vynosy z transferov 119 645,05 88 155,88
a rozpoctovych prijmov

v obciach, VUC a v RO a PO

zriadenych obcou alebo VUC

Hospodarsky vysledok 54 064,84 46 137,61
/ + kladny HV, - ziporny HV /

ANALYZA NAKLADOV A VYNOSOV V POROVNANIi S MINULYM ROKOM A S VYSVETLENIM
VYZNAMNYCH ROZDIELOV:

V roku 2022 nebol zaznamenany vyznamny rozdiel nakladov uétov 50-spotrebované nakupy

51-sluzby, 52-osobné naklady, 53-dane a poplatky, 54-ostatné naklady na prevadzkovu
¢innost’, pri ucte 55-odpisy, rezervy a OP — zaznamendvame narast z ddvodu obstarania
dlhodobého hmotného majetku odpisovaného,58- naklady na transfery a naklady z odvodov
prijmov-suviseli s vy$8§imi nakladmi uréenymi na originalne kompetencie v skolstve.
Vynosy 63- datiové a colné vynosy boli oproti predchadzajucemu roku vyssie z dovodu
vysSich podielovych dani zo $tatu, 64 — ostatné vynosy su vyssie z dovodu vyssich prijmov
z najmov, 69- vynosy z transferov a rozpoétovych prijmov —boli nizsie z dévodu nizsieho
poctu zactovanych transferov do nakladov.

b) ZA KONSOLIDOVANY CELOK

Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’

k31.12.2021 | k 31.12.2022

Naklady

50 — Spotrebované nakupy 93 197,28 93 775,97

51 — Sluzby 98 175,01 95 061,71

52 — Osobné naklady 437 599,69 | 446 396,76

53 — Dane a poplatky 1541,19 1 803,70

54 — Ostatné naklady na 7 108,00 6 519,89

prevadzkovu ¢innost’

55 — Odpisy, rezervy a OP 96 956,96 112 830,39

z prevadzkovej a finan¢nej
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¢innosti a zu¢tovanie ¢asového

rozliSenia

56 — Finan¢né néklady 7 315,74 8 641,07
57 — Mimoriadne néklady 0,00 0,00
58 — Naklady na transfery 15 475,75 20 730,80
a néklady z odvodov prijmov

59 — Dane z prijmov 0,00 0,00
Vynosy

60 — Trzby za vlastné vykony a 13 404,51 16 319,09
tovar

61 — Zmena stavu 0,00 0,00
vnutroorganiza¢nych sluzieb

62 — Aktivacia 0,00 0,00
63 — Danové a colné vynosy 492 872,98 | 544 996,81
a vynosy z poplatkov

64 — Ostatné vynosy 25 253,81 32 607,67
65 — Zuctovanie rezerv a OP 1 380,00 1 380,00
z prevadzkovej a finan¢nej

¢innosti a zic¢tovanie ¢asového

rozliSenia

66 — Finan¢né vynosy 405,63 437,61
67 — Mimoriadne vynosy 0,00 0,00
69 — Vynosy z transferov 278 117,53 | 236 156,72
a rozpo€tovych prijmov

v obciach, VUCavROa PO

zriadenych obcou alebo VUC

Hospodarsky vysledok 54 064,84 46 137,61
/ + kladny HV, - zaporny HV /

ANALYZA NAKLADOV A VYNOSOV V POROVNANI S MINULYM ROKOM A S VYSVETLENIM
VYZNAMNYCH ROZDIELOV:

50-spotrebované nakupy- nebola vyznamna zmena, 51-sluZby takisto bez vyznamnej zmeny,
52—osobné naklady- mierny narast z dovodu upravy tarifnych platov v $kolstve aj v obci, Glet
53,54- nebola vyznamna zmena, ucet 551- odpisy, rezervy a OP z prevadzkovej ¢innosti-narast
je z dovodu odpisov z pribudnutého obstaraného majetku v roku 2022.

Vo vynosoch na G¢te 63 sme zaznamenali zvySenie v suvislosti s vy$§im prijmom z vynosu
dane miestnej samosprave oproti minulému roku, 64- vys$ie prijmy z nagjmov, ucet 69 —
vynosy z transferov — pokles suavisel s niz§im podielom zi¢tovanych beznych transferov.

7. OSTATNE DOLEZITE INFORMACIE

7.1 PRIJATE GRANTY A TRANSFERY

V ROKU 2022 OBEC PRIJALA NASLEDOVNE GRANTY A TRANSFERY:
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Poskytovatel’ Suma v € Utel
1. Okresny urad TN 259,91 Vojnové hroby
2. UPSV aR 2 074,80 Stravovanie MS+ZS
3. UPSV aR 7 062,67 Podpora zamestnan.
4. Min. vnatra SR 160 239,94 PK+VP +u &eb.+AU
5. Min. vnatra SR 8 359,00 MS
6. Min. vnitra SR 2 380,02 Matri¢na ¢innost’
7. Okresny trad TN 118,28 Starostlivost’ 0 ZP
8. Min. vnutra SR 30,80 Register adries
9. Min. vnutra SR 389,73 Evidencia obyv.
10. Min. vnitra SR 2 168,68 Volby
11. Okresny urad 133,67 Skladnik CO
12. Min. vnutra SR 2 432,00 Ubytovanie-odidenci
13. Min. vniitra SR 125,30 Odmeny-PVSS
14. MZP SR 239 058,00 Zberny dvor
15 Dobrovolna poziarna 3 000,00 DHZ
ochrana SR
16. UPSV aR 227,64 Pridavky na deti
Spolu 428 060,44

Celkova vyska poskytnutych transferov bola 428 060,44€, pouzitych 417 817,92 €, zostatok
predstavoval sumu 10 242,52 €.

POPIS NAJVYZNAMNEJSICH PRIJATYCH GRANTOV A TRANSFEROV:

najvyznamnej$ie bezné granty boli v roku 2022 uréené najma do oblasti Skolstva a to na
preneseny vykon §tatnej spravy a na zabezpe&enie stravovania deti v MS a ZS, na podporu
projektov zamestnanosti, na prispevok na ubytovanie pre odidencov z Ukrajiny, na materialno-
technické vybavenie dobrovol'ného hasi¢ského zboru a na zabezpecenie starostlivosti
o vojnové hroby. Obec ziskala vyznamnu Cast’ kapitalového transferu ur¢eného na
technologické vybavenie zberného dvora mechanizmami v hodnote 239 058,00 €.

7.2 POSKYTNUTE DOTACIE

Obec v roku 2022 poskytla dotacie v sulade s § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z. a s VZN ¢.
5/2016 o poskytovani dotacii z rozpo¢tu obce trom pravnickym a fyzickym osobdm na podporu
vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Telovychovna jednota Slovan Nitrianske | 11 000,00 11 000,00 0,00
Sucany

Dobrovol'ny hasi¢sky zbor Nitrianske 1 500,00 1 500,00 0,00
Sucany

Rimskokatolicka cirkev, Farnost’ Nitrianske 3 000,00 3 000,00 0,00
Sucany

SPOLU 15 500,00 15 500,00 0,00
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7.3 VYZNAMNE INVESTICNE AKCIE V ROKU 2022 PODI’A ODDIELOV:

Finan¢né prostriedky oddielu nakladanie s odpadmi tvorili najvicsiu Casti kapitalovych vydavkov vo
vyske 251 640,00 €. Prostriedky boli urené na tthradu dodaného technologického zariadenia v ramci
projektu ,,Zberny dvor v obci Nitrianske Su¢any*, ato z dotaénych prostriedkov MZP SR vo vyske
239 058,00 € a zo spolufinancovania obce vo vyske 12 582,00 €. Obec takto ziskala traktor, samochodny
naves, nosi¢ kontajnerov, Stiepkova¢, kontajnery na komunalny odpad, na textil a na biologicky odpad.
Uvedeny projekt bude ukoneny v prvej polovici budiceho roka zrealizovanim samotnej stavby zberného
dvora.. Celkové naklady na projekt predstavuju ciastku 450 084,34 €, ztoho nenavratny prispevok
427 580,12 € a spolufinancovanie obce 22 504,22 €.

V ramci oddielu rozvoj obci bolo vynalozenych spolu 51 474,37 €, a to ¢ast’ ndkladov na doplatok za
spracovanie izemno-planovacej dokumentacie - zmeny a doplnky ¢. 2 vo vyske 2 550,00 €, na doplnenie
projektovej dokumentacie projektu ,,Zadrziavanie dazd’ovej vody v obci Nitrianske Sucany* v hodnote
756,00 € a dalSie na stavbu ,,Rozsirenie existujucej plochy s pristreSkom* , t. j. postavenie altanku
v aredli zakladnej Skoly v hodnote 21 078,37 €.

Revitalizdcia centralnej Casti obce , t. j. Uprava centra obce, vybudovanie novej ¢akarne autobusov
a chodnika obec stali celkom 27 090,00 €.

Zrealizovanim uvedenych prac sa do zna¢nej miery skulturnila najfrekventovanejsia ¢ast’ obce, pri¢om
sa v jej upravach bude pokracovat’ aj v nasledujicom roku.

Vydavky oddielu zakladné vzdelanie vo vyske 14 400,00 € predstavovali naklady na spracovanie
projektovej dokumentacie pripravovanej stavby ,,Pristavba k existujicemu objektu ZS s MS<,

7.4 PREDPOKLADANE INVESTICNE AKCIE REALIZOVANE V BUDUCICH ROKOCH:

Obec m4 napléanované v roku 2023 ukondit’ investi¢ni akciu ,,Zberny dvor v obci Nitrianske Suéany*
vybudovanim samotnej stavby zberného dvora, takisto zrealizovat’ investiéna akciu ,, ZadrZziavanie
dazd’'ovej vody v intravilane obce Nitrianske Sucany* .

V nasledujucich rokov planuje zacat’s pristavbou a nadstavbou budovy zékladnej $koly zameranou na
rozSirenie kapacity materskej Skoly, uskuto¢nit’ pripravné prace na vybudovanie komunikacii v novych
Castiach obce a opravu existujucich komunikacii, vybudovat’ chodniky najmé v najfrekventovanejsich
Castiach obce a vybudovat’ oddychové zony v obci.

7.5 UDALOSTI OSOBITNEHO VYZNAMU PO SKONCENi UCTOVNEHO OBDOBIA

Obec nezaznamenala ziadnu udalost’ osobitného vyznamu po skonéeni uétovného obdobia.

P
Vypracoval: Ing. Elena Ivanovova, ekondémka obce //215&4,“,4444_1
V Nitrianskych Su¢anoch, dna 31.05.2023

Prilohy:
e Individudlna G¢tovna zavierka: Suvaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky
e Vyrok auditora k individualnej u¢tovnej zavierke
e Konsolidovana u¢tovna zavierka: Konsolidovana Stivaha, Konsolidovany Vykaz ziskov
a strat, Poznamky konsolidovanej u¢tovnej zavierky
e Vyrok auditora ku konsolidovanej u¢tovnej zavierke

21



